
                                       PRIORITĂ I Ț

I. Persoanele cu handicap

    Persoanele cu handicap fizic grav sau accentuat si persoanele
invalide de gradul I,  cu domiciliul / re edin a în zona arondatăș ț
parcării de re edin ă, proprietari ai locuin ei, ș ț ț  care fac dovada ca
poseda carnet de conducere si sunt proprietari de autoturisme sau
insotitorii  acestora  care  fac  dovada  de  insotitor  pentru
conducerea autoturismului persoanei cu handicap fizic grav sau
invaliditate de gradul I, beneficiaza de gratuitate si au prioritate
in atribuirea unui loc de parcare pentru un autoturism, locul de
parcare urmand sa fie repartizat cat mai aproape de intrarea in
imobilul in care domiciliaza solicitantul.

    
      II.  Persoanele  fizice si juridice 

  1. Persoanele fizice cu domiciliul / re edin a în zona arondatăș ț
parcării  de  re edin ă,  ș ț proprietari  ai  locuin eiț  care  au  în
proprietate  autoturisme,  înregistrate  la  Serviciul  de  Taxe  iș
Impozite  Carei,  cu  verificările  tehnice  la  zi  i  nu  de in  înș ț
proprietate sau folosin ă garaje pe domeniul  public sau privat,ț
pentru un autoturism. 

   2. Persoanele juridice cu sediul sau punctul de lucru în zona
arondată  parcării  de  re edin ă  ș ț proprietari  ai  sediului sau
punctului  de  lucru,  care  au  în  proprietate  autoturisme,
înregistrate la Serviciul de Taxe i Impozite Carei, cu verificărileș
tehnice la zi i nu de in în proprietate sau folosin ă garaje  peș ț ț
domeniul public sau privat, pentru un autoturism.



  

  3. Persoanele fizice  cu domiciliul / re edin ă  ș ț în zona arondată
parcării de re edin ă, ș ț proprietari ai locuin eiț  care au în folosin ăț
(folosin ă constată prin contract de închiriere / leasing declarat laț
ANAF ) autoturisme,  înregistrate la Serviciul de Taxe i Impoziteș
Carei, cu verificările  tehnice la zi i nu de inș ț  în proprietate sau
folosin ă  garaje  ț pe  domeniul  public  sau  privat,  pentru  un
autoturism.
      

    4. Persoanele juridice cu sediul  sau punctul de lucru în zona 
arondată parcării de re edin ă, ș ț proprietari ai sediului sau 
punctului de lucru, care au în folosin ăț  (folosin ă constată prin ț
contract de închiriere / leasing, declarat la ANAF) autoturisme ,  
înregistrate la Serviciul de Taxe i Impozite Carei, cu verificările  ș
tehnice la zi i ș nu de in în proprietate sau folosin ă ț ț garaje,  pe 
domeniul public sau privat, pentru un autoturism.

    5. Persoanele fizice prevăzute la punctul 1 , pentru următoarele
autoturisme vor putea primi loc de parcare de re edin ă în ș ț limita 
locurilor disponibile după repartizarea cu respectarea  
priorită ilor.ț
 

   6. Persoanele juridice prevăzute la punctul 2, pentru 
următoarele autoturisme vor putea primi loc de parcare de 
re edin ă în ș ț limita locurilor disponibile după repartizarea cu 
respectarea priorită ilor.ț
 



  7. Persoanele fizice cu domiciliul / re edin a  ș ț în zona arondată
parcării  de  re edin ă,  ș ț proprietari   ai  locuin eiț  care  au  în
proprietate  sau în  folosin ăț  (folosin ă constată prin contract deț
închiriere / leasing declarat la ANAF) autoturisme, înregistrate la
Serviciul de Taxe i Impozite Careiș , cu verificările tehnice la zi  iș
de in  ț în proprietate sau folosin ă  ț garaje pe domeniul public sau
privat,  vor  putea  primi  loc  de  parcare  de  re edin ă  în  limitaș ț
locurilor  disponibile  după  repartizarea  cu  respectarea
priorită ilor.ț
   

   8.   Persoanele juridice cu sediul sau punctul de lucru în zona
arondată  parcării  de  re edin ă,  ș ț proprietari  ai  sediului sau
punctului  de  lucru,  care  au în proprietate sau  în  folosin ăț
(folosin ă constată prin contract de închiriere / leasing declarat laț
ANAF) autoturisme, înregistrate la Serviciul de Taxe i Impoziteș
Carei, cu  verificările  tehnice  la  zi  i  ș de inț  în  proprietate  sau
folosin ă  ț garaje  pe domeniul public sau privat, vor putea primi
loc de parcare de re edin ă în limita locurilorș ț  disponibile după
repartizarea cu respectarea priorită ilor.  ț


